
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 34 ze schůzky 27. 2. 2019

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Schůzku zahájil a řídil prezident Tomáš Halla. Přivítal výměnnou studentku a přednášejícího.

Přednáška:  Vývoj  zástavby mezi  roky  1843 až 2018 v Českých Budějovicích  
Ing. Jan Šíma, urbanista, STUDIO MAP

Osídlení v této lokalitě se co do zastavěné plochy, počtu obyvatel a počtu domů vyvíjelo 
v uvedených letech takto:

1843   26 ha   5 556 obyvatel   1 374 domů
1950 210 ha 55 709 obyvatel   6 392 domů
2018 464 ha 93 863 obyvatel 10 789 domů

Město disponuje ve svém katastru cca 250 ha, jež by bylo možnou zastavět, mohlo by se tedy
rozrůst  o  cca  40  tis.  obyvatel.  Problémem i  v současnosti  je  nedostatečná síť  komunikací.
S výhledem na záměry města v tomto směru doplnil přednášku Jirka Brůha. Nové komunikace a
přemostění  však  často  narážejí  na  odpor  aktivistů  i  obyvatelstva,  takže  termíny  zahájení
výstavby a dokončení lze sotva v dohledné době očekávat. 

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s 

partnerkou
o omluven
v  výjimka

Čestný člen (4)
Čapek Jiří
Domin 
František

● Filla Jiří
Prokop Mojmír

Aktivní člen
(32)

v Baláž Roman
●  Bárta Roman

 Brož Adam
●  Brůha Jiří
●  Budovič Jan

 Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel
●  Chmel Petr

Jandík Vladimír
o Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan
o Kojan Vladimír
● Krejcar Eman

 Krejčů Aleš
 Kubeš Jan

● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

o Timr Martin
o Trsek Jan

Vavroch Frant.
Voříšek Martin

● Zahradník Jan
o Zenkl Lumír

Účast: 46,9 %

Schůzka skončila ve 20.30 hodin

Za ze zranění ještě se zotavujícího Lumíra Zenkla zapsal: Petr Fencl

Regulárie:

David  Řezníček zve  na  mimořádné  setkání  Rotary  klubu  s  ochutnávkou  vín  od  firmy
Lahofer, která se bude konat dne 6. 3. 2019 od 19:00 hod v Budvarském salónku v I. patře
hotelu Malý Pivovar. Byly dohodnuty dvě varianty večeře, cena á 150,- CZK/os. Objednávka
jako obvykle na místě.

1) Klatovské medailonky, hranolky (vepřová kýta, cibule, anglická slanina, žampiony,
smetana) 120 g

2) César salát 100 g
Nápoje a večeři si hradí každý sám. Ochutnávka vín Lahofer v rámci setkání bude zdarma.
Manželky jsou vítány.

Žádost o grant: Honza Trsek připravil, prezident podepsal, odeslána na distrikt.

Výsledek plesu: Výnos 110 tis. Kč, o 30 tis. méně než loni kvůli nižší reklamě, hlásí Božík.

Návštěva RC Marburg:  Program je  v hrubých rysech připraven:  Čt  večer  v Arpidě,  Pá
slavnostní posezení v plné sestavě na Kleti, So oběd na Hluboké, sděluje T. Halla

190 let od narození v součtu oslaví v dubnu přátelé Budovič+Brůha+Zahradník. Zvou nás
všechny i s manželkami na pohoštění do hotelu Zvon 3. 4. v 19 hodin. Věcné dary nenosit,
event . finanční dary budou věnovány na klubové projekty.

Koncert  v Brucknerhausu v Linci  22.  5.  2019.  Pavel  Hanzlík  zajistil  vstupenky  pro
přihlášené zájemce, pokladník rozpočítá cenu v CZK, potom budou k dispozici.

Ann Newland, bývalá výměnná studentka z Oregonu, pobývá právě v ČB a prostřednictvím
Emana Krejcara posílá klubu srdečný pozdrav.  


